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MAKTABGACHA TAʼLIM 
TASHKILOTLARI MOLIYAVIY 

MUNOSABATLARNING 
HUQUQIY ASOSLARI

Boymuradov Normurod Abdusadikovich
MTTDMQTMOI mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Мaqolada maktabgacha taʼlim tashkilotlarida moliyaviy munosabatlarning huquqiy asoslari tizimli ravishda 
tahlil qilinadi. Ushbu munosabatlar davlat byudjeti, mahalliy byudjetlar va byudjetdan tashqari manbalar hisobidan amalga 
oshiriladi va qonunchilik bilan tartibga solinadi. Moliyaviy munosabatlarni tartibga soluvchi asosiy huquqiy normativlar – 
Oʻzbekiston Respublikasining Konstitutsiyasi, Byudjet kodeksi, Soliq kodeksi, Mehnat kodeksi va Maʼmuriy javobgarlik 
toʻgʻrisidagi kodeksdir. Mazkur kodekslar maktabgacha taʼlim tashkilotlarining moliyaviy barqarorligini, hisobdorligi va 
shaffofligini taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotda moliyaviy resurslardan maqsadli foydalanish, xodimlar ish 
haqi va ragʻbatlantirish toʻlovlari, byudjetdan tashqari mablagʻlar, shuningdek rahbarlar zimmasidagi moliyaviy masʼuliyat 
masalalari yoritiladi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha taʼlim, moliyaviy munosabatlar, huquqiy asoslar, byudjet, moliyaviy barqarorlik, hisobdorlik, 
shaffoflik.
Abstract: The article provides a systematic analysis of the legal foundations of financial relations in preschool education 
institutions. These relations are implemented through the state budget, local budgets, and extra-budgetary sources, and 
are strictly regulated by legislation. The main legal frameworks governing financial relations include the Constitution of the 
Republic of Uzbekistan, the Budget Code, the Tax Code, the Labor Code, and the Code of Administrative Liability. These 
regulations play a crucial role in ensuring the financial stability, accountability, and transparency of preschool education 
institutions. The study addresses issues such as the targeted use of financial resources, employee wages and incentive 
payments, the involvement of extra-budgetary funds, and the financial responsibilities of management.

Key words: preschool education, financial relations, legal foundations, budget, financial stability, accountability, trans-
parency.
Аннотация: В статье систематически анализируются правовые основы финансовых отношений в дошкольных 
образовательных учреждениях. Эти отношения осуществляются за счет государственного бюджета, местных 
бюджетов и внебюджетных источников и строго регулируются законодательством. Основными нормативно-пра-
вовыми актами, регулирующими финансовые отношения, являются Конституция Республики Узбекистан, Бюд-
жетный кодекс, Налоговый кодекс, Трудовой кодекс и Кодекс об административной ответственности. Эти акты 
играют важную роль в обеспечении финансовой устойчивости, подотчетности и прозрачности дошкольных обра-
зовательных организаций. В исследовании рассматриваются вопросы целевого использования финансовых 
ресурсов, начисления заработной платы и стимулирующих выплат работникам, привлечение внебюджетных 
средств, а также финансовая ответственность руководителей.

Ключевые слова: дошкольное образование, финансовые отношения, правовые основы, бюджет, финансовая 
устойчивость, подотчетность, прозрачность.

KIRISH
Hozirgi kunda maktabgacha taʼlim tizimini isloh qilish va uning samaradorligini oshirish davlat taʼlim siyo-

satida ustuvor yoʻnalishlardan biri hisoblanadi. Taʼlim tizimining boshlangʻich boʻgʻini sifatida maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari bolaning har tomonlama rivojlanishida, inson kapitali shakllanishida hamda jamiyatning ijti-
moiy-iqtisodiy taraqqiyotida muhim oʻrin tutadi. Shu bois, mazkur sohada moliyaviy resurslarni oqilona boshqa-
rish, qonunchilikda belgilangan talablarga qatʼiy rioya qilish va moliyaviy intizomni taʼminlash masalalari alohida 
ahamiyat kasb etadi.

Maktabgacha taʼlim tashkilotlarining barqaror faoliyati koʻp jihatdan moliyaviy munosabatlarning toʻgʻri 
tashkil etilishi va ularni tartibga soluvchi meʼyoriy-huquqiy asoslarning mukammalligiga bogʻliq. Davlat byudjeti, 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

360

2026-yil, fevral, 2(1)-son

mahalliy byudjetlar hamda byudjetdan tashqari manbalar hisobidan moliyalashtiriladigan ushbu tashkilotlarda 
mablagʻlarni rejalashtirish, taqsimlash va sarflash jarayonlari amaldagi qonun hujjatlari bilan qatʼiy tartibga 
solinadi. Bu esa rahbar kadrlardan yuqori darajadagi huquqiy savodxonlik, moliyaviy masʼuliyat va boshqaruv 
kompetensiyalarini talab qiladi.

Shu nuqtai nazardan, maktabgacha taʼlim tashkilotlarida moliyaviy munosabatlarning huquqiy asoslarini 
oʻrganish, sohada amal qilayotgan asosiy kodekslar, qonunlar, Vazirlar Mahkamasi qarorlari va idoralararo 
meʼyoriy hujjatlarni tahlil qilish ilmiy va amaliy jihatdan dolzarb vazifa hisoblanadi. Ayniqsa, mehnat munosabat-
lari, ish haqi va ijtimoiy kafolatlar, byudjet mablagʻlaridan maqsadli foydalanish, byudjetdan tashqari tushumlarni 
qonuniy jalb etish hamda rahbar kadrlarni tayyorlash va sertifikatlashtirish masalalari kompleks yondashuvni 
talab etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Mazkur bobda maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyatida moliyaviy munosabatlarni tartibga soluvchi 

huquqiy asoslar tizimli ravishda yoritilib, ularning amaliyotdagi ahamiyati ochib beriladi. Shuningdek, meʼyoriy-
huquqiy hujjatlarning oʻzaro bogʻliqligi, ularning moliyaviy barqarorlik va taʼlim sifatiga taʼsiri ilmiy-nazariy nuqtai 
nazardan tahlil qilinadi.

Maktabgacha taʼlim tashkilotlari mamlakat taʼlim tizimining boshlangʻich boʻgʻini sifatida inson kapitalini 
shakllantirishda muhim ijtimoiy vazifani bajaradi. Bolalarning har tomonlama rivojlanishi, taʼlim sifati va tarbi-
yaviy muhitning barqarorligi bevosita mazkur tashkilotlarning moliyaviy taʼminlanishi hamda moliyaviy muno-
sabatlarning qonuniy va samarali tarzda tashkil etilganligiga bogʻliqdir. Shu sababli maktabgacha taʼlim tash-
kilotlarida moliyaviy munosabatlarni huquqiy jihatdan tartibga solish masalasi davlat taʼlim siyosatida ustuvor 
yoʻnalishlardan biri hisoblanadi.

Moliyaviy munosabatlar davlat, mahalliy hokimiyat organlari, taʼlim muassasasi, xodimlar, ota-onalar va 
boshqa ishtirokchilar oʻrtasida byudjet mablagʻlarini shakllantirish, taqsimlash, qayta taqsimlash hamda sarflash 
jarayonida vujudga keladigan iqtisodiy-huquqiy munosabatlar majmuini ifodalaydi. Maktabgacha taʼlim tashki-
lotlarida mazkur munosabatlar davlat byudjeti, mahalliy byudjetlar va byudjetdan tashqari manbalar hisobiga 
amalga oshirilib, ular qonunchilik bilan qatʼiy tartibga solinadi. Moliyaviy munosabatlarning huquqiy asoslari 
mavjud boʻlmasa, moliyaviy intizom, hisobdorlik va shaffoflikni taʼminlash imkoniyati yoʻqoladi.

Oʻzbekiston Respublikasida maktabgacha taʼlim tashkilotlarida moliyaviy munosabatlarni tartibga solish 
Konstitutsiya normalariga tayanadi. Unda taʼlim olish huquqi kafolatlangan boʻlib, davlat taʼlim muassasala-
rini moliyaviy qoʻllab-quvvatlash majburiyatini oʻz zimmasiga oladi. Ushbu konstitutsiyaviy qoida maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarini davlat byudjeti hisobidan moliyalashtirishning huquqiy poydevorini belgilab beradi.

Mazkur sohada moliyaviy munosabatlarning asosiy huquqiy asoslarini Oʻzbekiston Respublikasining 
Byudjet kodeksi, Soliq kodeksi, Mehnat kodeksi hamda Maʼmuriy javobgarlik toʻgʻrisidagi kodeksi tashkil 
etadi. Byudjet kodeksi maktabgacha taʼlim tashkilotlariga ajratiladigan mablagʻlarni rejalashtirish, taqsimlash 
va sarflash tartibini belgilasa, Soliq kodeksi byudjetdan tashqari tushumlar va qoʻshimcha xizmatlardan olin-
adigan mablagʻlarning soliqqa tortilish mexanizmlarini belgilab beradi. Mehnat kodeksi esa xodimlar mehnatiga 
haq toʻlash, ijtimoiy kafolatlar, ragʻbatlantirish toʻlovlari bilan bogʻliq moliyaviy munosabatlarni tartibga soladi. 
Maʼmuriy javobgarlik toʻgʻrisidagi kodeks moliyaviy intizom buzilgan holatlarda mansabdor shaxslar uchun 
javobgarlik choralarini belgilaydi.

TAHLILLAR VA NATIJALAR
Moliyaviy menejment – bu tashkilotning moliyaviy maqsadlariga erishish uchun pul mablagʻlarini boshqa-

rish jarayonidir. U moliyaviy resurslarni samarali taqsimlash, investitsiya qarorlarini qabul qilish va moliyaviy 
xavflarni boshqarishni oʻz ichiga oladi.  

Moliyaviy menejmentning asosiy vazifalari:

1.	 Moliyaviy rejalashtirish va byudjetlashtirish. Moliyaviy resurslarni taqsimlash va byudjetlarni yaratish.  

2.	 Naqd oqimlarni boshqarish. Pul mablagʻlarining kirib-chiqishini nazorat qilish va likvidlikni taʼminlash.  

3.	 Investitsiya qarorlarini qabul qilish. Moliyaviy barqarorlik va rentabellikni oshirish uchun investitsiyalarni 
baholash va tanlash.  

4.	 Xavflarni boshqarish. Moliyaviy xavflarni aniqlash va ularni kamaytirish choralarini koʻrish.  

5.	 Moliyaviy hisobot va tahlil. Moliyaviy natijalarni baholash uchun buxgalteriya balansi, daromadlar 
toʻgʻrisidagi hisobotlar va pul oqimlari hisobotlarini tahlil qilish
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Maktabgacha taʼlim tizimida moliyaviy munosabatlarni takomillashtirishga qaratilgan islohotlar Prezident 
farmonlari va qarorlari hamda Vazirlar Mahkamasining meʼyoriy-huquqiy hujjatlari orqali amalga oshirilmoqda. 
Jumladan, davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarini moliyalashtirish tartibini belgilaydigan qarorlar, byudjet 
mablagʻlarini tejamkorlik asosida sarflashga qaratilgan meʼyorlar, rahbar kadrlarni tayyorlash va sertifikatlash 
tizimi hamda qoʻshimcha pullik xizmatlarni tashkil etishga oid hujjatlar soha moliyaviy boshqaruvining huquqiy 
mexanizmlarini mustahkamladi.

Maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyatini moliyalashtirish davlat byudjeti, mahalliy byudjetlar hamda 
byudjetdan tashqari manbalar hisobiga amalga oshiriladi. Byudjetdan tashqari mablagʻlar ota-onalar toʻlovlari, 
qoʻshimcha taʼlim xizmatlari, homiylik mablagʻlari, grantlar va ijtimoiy sheriklik asosida jalb etiladi. Qonun-
chilikda mazkur mablagʻlarning qonuniy jalb qilinishi, hisobga olinishi va sarflanishi aniq belgilab qoʻyilgan 
boʻlib, ularning maqsadli ishlatilishi rahbar kadrlar zimmasiga yuklatilgan.

Maktabgacha taʼlim tashkiloti direktori moliyaviy munosabatlarni amalga oshirishda asosiy masʼul shaxs 
hisoblanadi. U xarajatlar smetasining toʻgʻri tuzilishi, byudjet va byudjetdan tashqari mablagʻlarning maqsadli 
sarflanishi, davlat xaridlarining qonunchilik asosida amalga oshirilishi, ish haqi fondi va ragʻbatlantirish toʻlovla-
rining adolatli taqsimlanishi hamda moliyaviy hisobotlarning ishonchliligi uchun javobgar hisoblanadi. Shu 
sababli rahbardan yuqori darajadagi huquqiy savodxonlik, moliyaviy bilim va boshqaruv kompetensiyasi talab 
etiladi.

Moliyaviy munosabatlarning qonuniy amalga oshirilishi davlat moliyaviy nazorati organlari, gʻaznachilik 
tizimi, moliya organlari, ichki audit xizmati hamda jamoatchilik nazorati orqali taʼminlanadi. Nazorat jarayon-
larida qonunbuzilish holatlari aniqlangan taqdirda rahbarlarga nisbatan intizomiy, maʼmuriy yoki jinoiy javob-
garlik choralari qoʻllanilishi mumkin. Bu esa maktabgacha taʼlim tashkilotlarida moliyaviy intizomni taʼminlash-
ning huquqiy kafolatlaridan biri hisoblanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Shunday qilib, maktabgacha taʼlim tashkilotlarida moliyaviy munosabatlarning huquqiy asoslari davlat 

byudjeti mablagʻlarini maqsadli, samarali va shaffof sarflashni taʼminlovchi kompleks tizimni tashkil etadi. 
Mazkur huquqiy tizimning izchil ishlashi taʼlim muassasalarining moliyaviy barqarorligi, boshqaruv samarador-
ligi va taʼlim sifati oshishining asosiy sharti hisoblanadi. Rahbar kadrlar tomonidan meʼyoriy-huquqiy hujjatlar 
mazmunining toʻliq anglanishi va ularga tayanadigan boshqaruv qarorlarining qabul qilinishi maktabgacha 
taʼlim tashkilotlarini barqaror rivojlantirishning muhim omilidir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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